
Protokół nr 9/IX/2025 

Obrady IX Sesji Rady Gminy Krzęcin rozpoczęto 27 marca 2025 r. o godz. 10:00,  

a zakończono o godz. 13:10 tego samego dnia. Spoza grona radnych w obradach uczestniczyli: 

Wójt – Bogdan Wojciech Brzustowicz, Sekretarz – Ryszard Przywarty, Skarbnik – Joanna 

Witkowska, radca prawny – Eliza Nahajowska, dyrektor Gminnego Centrum Kultury – Alicja 

Kamińska, dyrektor Szkoły Podstawowej w Krzęcinie – Artur Szulc, kierownik Zespołu 

Gospodarki Komunalnej i Ochrony Środowiska – Martyna Radomiak, kierownik Ośrodka 

Pomocy Społecznej – Piotr Drobotko, kierownik Środowiskowego Domu Samopomocy – 

Adrianna Steczyszyn, kierownik Referatu ds. Organizacyjno-Kancelaryjnych i Oświaty – 

Magdalena Czarnecka, kierownik Referatu ds. Inwestycji, Gospodarki Nieruchomościami  

i Zamówień Publicznych – Maciej Radomiak oraz zaproszeni goście. 

W posiedzeniu wzięło udział 15 Radnych Rady Gminy Krzęcin: 

1. Tomasz Andrzej Bodnar – Wiceprzewodniczący Rady Gminy  

2. Mieczysław Ciesiołkiewicz – Wiceprzewodniczący Rady Gminy 

3. Janusz Józefczyk 

4. Daniel Paweł Kamiński 

5. Grzegorz Knera – Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji 

6. Artur Olgierd Konopelski - Przewodniczący Rady Gminy 

7. Przemysław Kusz - Przewodniczący Komisji Rolnictwa i Ochrony Środowiska  

8. Małgorzata Matuszak - Przewodnicząca Komisji Oświaty, Kultury, Zdrowia i Sportu 

9. Kamil Jakub Nowak 

10. Andrzej Krzysztof Ogonowski-Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów Publicznych 

11. Marzena Olejnik-Paprota 

12. Ryszard Pierzchała – Przewodniczący Komisji Rewizyjnej 

13. Paulina Preis 

14. Sebastian Preis 

15. Małgorzata Beata Wiśniewska 

1. Otwarcie obrad i stwierdzenie prawomocności rady do podejmowania uchwał. 

 

Otwarcia IX Sesji Rady Gminy Krzęcin dokonał Przewodniczący Rady Artur Konopelski. 

 

Głosowano w sprawie: 

Sprawdzenie obecności.  

 

Wyniki głosowania 

OBECNY: 15, NIEOBECNY: 0 

 

Wyniki imienne: 

OBECNY (15) 

Tomasz Andrzej Bodnar, Mieczysław Ciesiołkiewicz, Janusz Józefczyk, Daniel Paweł 

Kamiński, Grzegorz Knera, Artur Olgierd Konopelski, Przemysław Kusz, Małgorzata 

Matuszak, Kamil Jakub Nowak, Andrzej Krzysztof Ogonowski, Marzena Olejnik-Paprota, 

Ryszard Pierzchała, Paulina Preis, Sebastian Preis, Małgorzata Beata Wiśniewska 

2. Przedstawienie i ustalenie porządku obrad. 



Przewodniczący przedstawił porządek obrad IX Sesji Rady Gminy Krzęcin: 

1. Otwarcie obrad i stwierdzenie prawomocności rady do podejmowania uchwał. 

2. Przedstawienie i ustalenie porządku obrad. 

3. Przyjęcie protokołu z obrad VIII Sesji Rady Gminy. 

4. Sprawozdanie Wójta o pracach w okresie międzysesyjnym. 

5. Sprawozdanie z przebiegu wykonania planu finansowego Gminnego Centrum Kultury  

w Krzęcinie za rok 2024. 

6. Sprawozdanie za rok 2024 z działalności Środowiskowego Domu Samopomocy  

w Krzęcinie wraz ze sprawozdaniem opisowym z wykonania budżetu. 

7. Sprawozdanie z działalności Ośrodka Pomocy Społecznej w Krzęcinie za 2024 rok.  

8. Sprawozdanie z realizacji zadań z zakresu wspierania rodziny i systemu pieczy zastępczej 

za rok 2024. 

9. Sprawozdanie z pracy placówki wsparcia dziennego „Słowik” za rok 2024. 

10. Sprawozdanie z działalności Zespołu Interdyscyplinarnego w 2024 roku. 

11. Sprawozdanie Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz 

Przeciwdziałania Narkomanii za 2024 rok. 

12. Sprawozdanie z realizacji Programu Współpracy z Organizacjami Pozarządowymi za rok 

2024. 

13. Sprawozdanie z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli na poszczególnych 

stopniach awansu zawodowego w jednostce oświatowej prowadzonej przez Gminę 

Krzęcin za 2024 rok. 

14. Projekt uchwały zmieniający uchwałę w sprawie uchwalenia regulaminu wynagradzania 

nauczycieli zatrudnionych w szkołach, dla których organem prowadzącym jest Gmina 

Krzęcin. 

15. Projekt uchwały w sprawie gospodarowania środkami finansowymi przeznaczonymi na 

pomoc zdrowotną dla nauczycieli korzystających z opieki zdrowotnej i określenia 

rodzajów świadczeń oraz warunków i sposobu ich przyznawania. 

16. Projekt uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego dla wybranych terenów położonych na obszarze Gminy 

Krzęcin. 

17. Projekt uchwały w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego gminy 

Krzęcin obejmującego część obrębu Żeńsko. 

18. Projekt uchwały w sprawie zasad gospodarowania nieruchomościami stanowiącymi 

własność Gminy Krzęcin. 

19. Projekt uchwały w sprawie przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz 

zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Krzęcin w roku 2025. 

20. Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na wyodrębnienie w budżecie gminy Krzęcin 

środków stanowiących fundusz sołecki w 2026 roku. 

21. Projekt uchwały w sprawie zmian budżetu i w budżecie Gminy Krzęcin na 2025 rok. 

22. Projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Krzęcin na 

lata 2025-2039. 

23. Interpelacje, zapytania i wnioski Radnych. 

24. Wnioski i zapytania Sołtysów. 



25. Informacje Przewodniczącego Rady. 

26. Zamknięcie obrad.  

Głosowano w sprawie: 

Przedstawienie i ustalenie porządku obrad.  

 

Wyniki głosowania 

ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

 

Wyniki imienne: 

ZA (15) 

Tomasz Andrzej Bodnar, Mieczysław Ciesiołkiewicz, Janusz Józefczyk, Daniel Paweł 

Kamiński, Grzegorz Knera, Artur Olgierd Konopelski, Przemysław Kusz, Małgorzata 

Matuszak, Kamil Jakub Nowak, Andrzej Krzysztof Ogonowski, Marzena Olejnik-Paprota, 

Ryszard Pierzchała, Paulina Preis, Sebastian Preis, Małgorzata Beata Wiśniewska 

Przedstawiony porządek obrad został przyjęty. 

3. Przyjęcie protokołu z obrad VIII Sesji Rady Gminy. 

 

Przewodniczący poinformował, że nie wpłynęły żadne pisemne uwagi do protokołu. 

 

Głosowano w sprawie: 

Przyjęcie protokołu z obrad VIII Sesji Rady Gminy. 

 

Wyniki głosowania 

ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

 

Wyniki imienne: 

ZA (15) 

Tomasz Andrzej Bodnar, Mieczysław Ciesiołkiewicz, Janusz Józefczyk, Daniel Paweł 

Kamiński, Grzegorz Knera, Artur Olgierd Konopelski, Przemysław Kusz, Małgorzata 

Matuszak, Kamil Jakub Nowak, Andrzej Krzysztof Ogonowski, Marzena Olejnik-Paprota, 

Ryszard Pierzchała, Paulina Preis, Sebastian Preis, Małgorzata Beata Wiśniewska 

 

Protokół z obrad VIII Sesji Rady Gminy został przyjęty. 

 

4. Sprawozdanie Wójta o pracach w okresie międzysesyjnym. 

Wójt przedstawił sprawozdanie z okresu międzysesyjnego. 

W okresie międzysesyjnym Wójt podpisał 16 zarządzeń, w tym 4 zarządzenia wewnętrzne.    

Z ich treścią można zapoznać się na stronie BIP. 

W okresie międzysesyjnym Wójt zajmował się sprawami, które są przedmiotem obrad 

dzisiejszej sesji oraz wynikają z zadań nałożonych na samorząd gminny ustawami i stawianymi 

przed samorządem zadaniami. 

Przegląd prowadzonych spraw i ważniejszych wydarzeń: 



12 lutego - ukazała się starannie wydana książka w twardej oprawie, zatytułowana "Legendy 

Pomorza Zachodniego", współfinansowana przez lokalne samorządy, w tym przez Gminę 

Krzęcin. Publikacja ta stanowi formę promocji dziedzictwa kulturowego naszej gminy oraz 

regionu. Książka prezentuje bogactwo lokalnych opowieści i tradycji. Jest to nie tylko cenne 

narzędzie edukacyjne, ale również doskonały materiał promocyjny, mający na celu 

przybliżenie dziedzictwa Pomorza Zachodniego szerszemu gronu odbiorców. 

12 lutego - odbyło się w UG Krzęcin spotkanie z wykonawcą planu ogólnego 

zagospodarowania przestrzennego Gminy Krzęcin, podczas którego zwrócono uwagę na 

ewentualne skutki jego wejścia w życie, w tym zwłaszcza w zakresie zabudowy mieszkaniowej 

dopuszczanej obecnie w obowiązującym do końca roku studium. Efektem tej debaty jest projekt 

uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu dla wybranych 8 terenów 

położonych na obszarze Gminy Krzęcin. 

27 lutego - wspólnie z Panią Skarbnik uczestniczyłem w konferencji w ZUW w celu podpisania 

umowy na dofinansowanie przewozów autobusowych o charakterze użyteczności publicznej  

w 2025 r. na trasie Krzęcin plac Jana Pawła II - Mielęcin - Przybysław -Mielęcin - Krzęcin plac 

Jan Pawła II - Chłopowo ul. Bukowa - Chłopowo ul. Główna - Krzęcin plac Jana Pawła II,          

o łącznej długości 29,5 km oraz częstotliwości 4 połączeń dziennie. Maksymalna kwota dopłaty 

wyniesie łącznie 68.322 zł. Gmina jako organizator przewozów jest zobowiązana do wyboru 

operatora publicznego transportu zbiorowego oraz sfinansowania ze środków własnych części 

ww. usługi w wysokości nie mniejszej niż 10%. 

10 marca - ogłoszone zostały wyniki naboru wniosków o wsparcie na inwestycje w gospodarkę 

wodno-ściekową na wsi. Wartość złożonych wniosków wyniosła ponad 5,2 mld zł  

i sześciokrotnie przekroczyła przeznaczoną na ten cel pulę 880 mln zł. A potrzeby gmin w tym 

zakresie szacowane są na 30 mld zł. W woj. zachodniopomorskim zaplanowana alokacja to 

jedynie 51 mln zł. Wniosek Gminy Krzęcin na rozbudowę i modernizację oczyszczalni ścieków 

w Krzęcinie oraz budowę odcinka sieci wodociągowej, który dotyczył wsparcia w wysokości 

2.555.106,35 zł, znalazł się ostatecznie na liście rankingowej na 23 pozycji wśród 69 wniosków. 

Ich łączna wartość wynosi 233.821.950,50 zł. 

11 marca - w nowo wybudowanej remizie Ochotniczej Straży Pożarnej w Krzęcinie odbyły się 

uroczyste obchody Dnia Sołtysa. Była to okazja do podziękowania sołeckim włodarzom za ich 

codzienną pracę i trud. Podczas spotkania wręczone zostały wszystkim sołtysom symboliczne 

podziękowania oraz drobne upominki w podziękowaniu za zaangażowanie na rzecz swoich 

małych miejscowości. 

12 marca - uczestniczyłem w konferencji w Urzędzie Marszałkowskim w Szczecinie w sprawie 

wznowienia z początkiem drugiego kwartału tego roku realizacji Programu Rządowego 

„Czyste Powietrze”. W nowej edycji tego programu ukierunkowano pomoc na osoby 

szczególnie narażone na ubóstwo energetyczne, uszczelniono zasady dofinansowań, 

wzmocniono rolę gmin w programie przez powierzenie im roli operatorów. Nabór wniosków 

zapowiadany jest od 31 marca. Wszelkie informacje na ten temat są udzielane przez gminnych 

operatorów w ramach gminnego punktu konsultacyjno-informacyjnego. 

20 marca - zakończył się termin badania ankietowego opinii mieszkańców Objezierza, Słonic 

i Rakowa na temat ewentualnego uruchomienia drugiej linii komunikacyjnej transportu 

publicznego przebiegającej przez ww. miejscowości. W ankiecie wzięło udział 100 

mieszkańców, w tym 53 z Rakowa, 43 z Objezierza i 7 ze Słonic. Wszyscy ankietowani 



wskazali potrzebę utworzenia takiej linii, w tym aż 88% z nich deklarowało chęć dojazdu do 

siedziby gminy i powiatu. 80% ankietowanych wskazało częstotliwość korzystania z takich 

przewozów autobusowych tylko 1 lub 2 lub 3 razy w tygodniu, a tylko 20% korzystałoby 

codziennie. W tej grupie byliby uczniowie oraz osoby dojeżdżające do pracy. Taki wynik 

sondażu pokazuje, że natężenie konieczności skorzystania z usługi przewozowej miałoby raczej 

charakter okazjonalny, a linia byłaby nierentowna. Taki wynik pozostaje zresztą w zgodzie  

z doświadczeniami w tym zakresie lokalnych przewoźników. 

24 marca - uczestniczyłem w spotkaniu z przedstawicielami gmin: Drawno, Recz, Choszczno 

i Bierzwnik na temat próby wytyczenia przebiegu tzw. Szlaku Wedlów. W spotkaniu 

uczestniczyli również Pani Starosta oraz Nadleśniczy Nadleśnictwa Bierzwnik. Proponowana 

trasa na terenie naszej gminy trasa biegała by od strony Choszczna w pasie drogi powiatowej 

(2228Z), dochodząc do Krzęcina, a następnie w pasie drogi powiatowej do Słonic (2212Z), 

gdzie skręcałaby drogą powiatową do Objezierza (2231Z), aby dalej kierować się drogą gminną 

do Chłopowa, a stąd drogą powiatową do granicy naszej gminy (2222Z), gdzie włączyłaby się 

do odcinka bierzwnickiego trasy w Rębuszu. 

27 marca - wyznaczony został termin przeglądów inwestycji w ramach udzielonych gwarancji 

wynikających z zawartych umów z wykonawcami. W związku z tym zgłoszono następujące 

prace naprawcze: 

1) Plac Jana Pawła II: likwidacja zaniżeń w kostce brukowej, naprawa opraw oraz 

ustawienie techniczne lamp ledowych; 

2) Ścieżka spacerowo-rowerowa w Krzęcinie: naprawa zaniżeń w ciągach chodnikowych 

w pasie drogi powiatowej, naprawa nawierzchni drogi gruntowej w kierunku plaży, 

konserwacja i ustawienie lamp solarnych; 

3) Przebudowa ul. Miodowej, Spokojnej i Kwiatowej: budowa odwodnienia w miejscu 

zaniżenia drogi, regulacja wysokości studzienek burzowych; 

4) Modernizacja boiska ORLIK w Krzęcinie: naprawa kontenerów socjalnych poprzez 

ponowne pomalowanie powłoki zewnętrznej kontenerów; 

5) Przebudowa ciągów chodnikowych w Chłopowie: naprawa zaniżeń w ciągach 

chodnikowych. 

W dyskusji nad sprawozdaniem Wójta Gminy Krzęcin udział wzięli Radni: Ryszard Pierzchała,  

Artur Konopelski, Andrzej Ogonowski, Mieczysław Ciesiołekiewicz. 

5. Sprawozdanie z przebiegu wykonania planu finansowego Gminnego Centrum Kultury 

w Krzęcinie za rok 2024. 

Sprawozdanie z przebiegu wykonania planu finansowego Gminnego centrum Kultury  

w Krzęcinie za rok 2024 przedstawiła Dyrektor GCK Alicja Kamińska. 

Dyrektor odpowiedziała na pytania Przewodniczącego Artura Konopelskiego. 

6. Sprawozdanie za rok 2024 z działalności Środowiskowego Domu Samopomocy  

w Krzęcinie wraz ze sprawozdaniem opisowym z wykonania budżetu. 

Sprawozdanie z działalności Środowiskowego Domu Samopomocy wraz ze sprawozdaniem 

opisowym z wykonania budżetu przedstawiła Kierownik ŚDS Adrianna Steczyszyn. 

Kierownik odpowiedziała na pytania Przewodniczącego Artura Konopelskiego. 



7. Sprawozdanie z działalności Ośrodka Pomocy Społecznej w Krzęcinie za 2024 rok. 

Sprawozdanie z działalności Ośrodka Pomocy Społecznej za 2024 rok przedstawił Kierownik 

OPS Piotr Drobotko. 

8. Sprawozdanie z realizacji zadań z zakresu wspierania rodziny i systemu pieczy 

zastępczej za rok 2024. 

Sprawozdanie z realizacji zadań z zakresu wspierania rodziny i systemu pieczy zastępczej za 

rok 2024 przedstawił Kierownik OPS Piotr Drobotko. 

Kierownik odpowiedział na pytania Przewodniczącego Artura Konopelskiego. 

9. Sprawozdanie z pracy placówki wsparcia dziennego „Słowik” za rok 2024. 

Sprawozdanie z pracy placówki wsparcia dziennego „Słowik” za rok 2024 przedstawił 

Kierownik OPS Piotr Drobotko. 

Kierownik odpowiedział na pytania Przewodniczącego Artura Konopelskiego. 

10. Sprawozdanie z działalności Zespołu Interdyscyplinarnego w 2024 roku. 

Sprawozdanie z działalności Zespołu Interdyscyplinarnego w 2024 roku przedstawił 

Przewodniczący ZI Piotr Drobotko. 

Kierownik odpowiedział na pytania Przewodniczącego Artura Konopelskiego. 

11. Sprawozdanie Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz 

Przeciwdziałania Narkomanii za 2024 rok. 

Sprawozdanie Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz 

Przeciwdziałania Narkomanii za 2024 rok przedstawiła Przewodnicząca GKRPA Kinga Gan. 

12. Sprawozdanie z realizacji Programu Współpracy z Organizacjami Pozarządowymi za 

rok 2024. 

Sprawozdanie z realizacji Programu Współpracy z Organizacjami Pozarządowymi za rok 2024 

przedstawiła podinspektor ds. działalności gospodarczej, współpracy z organizacjami 

pozarządowymi i promocji gminy Izabela Cichowska.  

13. Sprawozdanie z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli na poszczególnych 

stopniach awansu zawodowego w jednostce oświatowej prowadzonej przez Gminę 

Krzęcin za 2024 rok. 

Sprawozdanie z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli na poszczególnych stopniach 

awansu zawodowego w jednostce oświatowej prowadzonej przez Gminę Krzęcin za 2024 rok 

przedstawiła Kierownik Referatu ds. Kancelaryjno-Organizacyjnego i Oświaty Magdalena 

Czarnecka. 



14. Projekt uchwały zmieniający uchwałę w sprawie uchwalenia regulaminu 

wynagradzania nauczycieli zatrudnionych w szkołach, dla których organem 

prowadzącym jest Gmina Krzęcin. 

Uzasadnienie projektu uchwały wraz z uzgodnieniami ze związkami zawodowymi przedstawiła 

Kierownik Referatu ds. Kancelaryjno-Organizacyjnego i Oświaty Magdalena Czarnecka. 

W dyskusji nad projektem uchwały udział wzięli Radni: Artur Konopelski, Małgorzata 

Matuszak. 

Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że w dniu 25 marca odbyło się wspólne 

posiedzenie stałych komisji Rady Gminy Krzęcin. 

Komisja Budżetu i Finansów Publicznych, Komisja Rolnictwa i Ochrony Środowiska, Komisja 

Oświaty, Kultury, Zdrowia i Sportu, Komisja Skarg, Wniosków i Petycji oraz Komisja 

Rewizyjna wydały pozytywną opinię do projektu uchwały. 

Głosowano w sprawie: 

Projekt uchwały zmieniający uchwałę w sprawie uchwalenia regulaminu wynagradzania 

nauczycieli zatrudnionych w szkołach, dla których organem prowadzącym jest Gmina 

Krzęcin.  

 

Wyniki głosowania 

ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 1, NIEOBECNI: 0 

 

Wyniki imienne: 

ZA (13) 

Tomasz Andrzej Bodnar, Mieczysław Ciesiołkiewicz, Janusz Józefczyk, Daniel Paweł 

Kamiński, Grzegorz Knera, Artur Olgierd Konopelski, Przemysław Kusz, Kamil Jakub 

Nowak, Andrzej Krzysztof Ogonowski, Marzena Olejnik-Paprota, Paulina Preis, Sebastian 

Preis, Małgorzata Beata Wiśniewska 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (1) 

Ryszard Pierzchała 

BRAK GŁOSU (1) 

Małgorzata Matuszak 

Uchwała została podjęta. 

15. Projekt uchwały w sprawie gospodarowania środkami finansowymi przeznaczonymi 

na pomoc zdrowotną dla nauczycieli korzystających z opieki zdrowotnej i określenia 

rodzajów świadczeń oraz warunków i sposobu ich przyznawania. 

Uzasadnienie projektu uchwały wraz z opiniami związków zawodowych przedstawiła 

Kierownik Referatu ds. Kancelaryjno-Organizacyjnego i Oświaty Magdalena Czarnecka. 

Komisja Rolnictwa i Ochrony Środowiska, Komisja Skarg, Wniosków i Petycji oraz Komisja 

Rewizyjna wydały pozytywną opinię do projektu uchwały. Komisja Budżetu i Finansów 

Publicznych – 1 głos za, 2 glosy wstrzymujące się, Komisja Oświaty, Kultury, Zdrowia i Sportu 

na posiedzeniu w dn. 25.03 nie wydała opinii do projektu uchwały. 



Przewodnicząca Komisji Oświaty, Kultury, Zdrowia i Sportu poinformowała, że po uzyskaniu 

szczegółowych informacji i wyjaśnieniu spornych kwestii, komisja nie wnosi uwag do projektu 

uchwały i opiniuje go pozytywnie.  

Głosowano w sprawie: 

Projekt uchwały w sprawie gospodarowania środkami finansowymi przeznaczonymi na 

pomoc zdrowotną dla nauczycieli korzystających z opieki zdrowotnej i określenia rodzajów 

świadczeń oraz warunków i sposobu ich przyznawania. 

 

Wyniki głosowania 

ZA: 12, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 2, BRAK GŁOSU: 1, NIEOBECNI: 0 

 

Wyniki imienne: 

ZA (12) 

Tomasz Andrzej Bodnar, Mieczysław Ciesiołkiewicz, Janusz Józefczyk, Grzegorz Knera, 

Artur Olgierd Konopelski, Przemysław Kusz, Kamil Jakub Nowak, Andrzej Krzysztof 

Ogonowski, Marzena Olejnik-Paprota, Paulina Preis, Sebastian Preis, Małgorzata Beata 

Wiśniewska 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (2) 

Daniel Paweł Kamiński, Ryszard Pierzchała 

BRAK GŁOSU (1) 

Małgorzata Matuszak 

Uchwała została podjęta. 

Przewodniczący Rady Gminy przekazał głos Wójtowi Gminy Krzęcin.  

Wójt Gminy Krzęcin poprosił o minutę ciszy dla uczczenia pamięci zmarłego Czesława 

Popiela, wieloletniego nauczyciela oraz zasłużonego pracownika oświaty, który pracował w 

Gminie Krzęcin w latach 1968-1988. 

Przewodniczący zarządził minutę ciszy. 

1126 Przewodniczący ogłosił przerwę w obradach. 

1144 Przewodniczący wznowił obrady. 

16. Projekt uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego dla wybranych terenów położonych na obszarze 

Gminy Krzęcin. 

Uzasadnienie projektu uchwały przedstawiła Anna Kozłowska, pracownik ds. gospodarki 

przestrzennej oraz ochrony środowiska i dziedzictwa kulturowego.  

Pan Tomasz Kuźniar wykonawca Planu Ogólnego Gminy Krzęcin przedstawił prezentację do 

projektu uchwały oraz omówił procedurę opracowania Planu Ogólnego. 

W dyskusji nad projektem uchwały udział wzięli Radni: Artur Konopelski, Tomasz Bodnar, 

Ryszard Pierzchała. 



Komisja Budżetu i Finansów Publicznych, Komisja Rolnictwa i Ochrony Środowiska, Komisja 

Oświaty, Kultury, Zdrowia i Sportu, Komisja Skarg, Wniosków i Petycji oraz Komisja 

Rewizyjna wydały pozytywną opinię do projektu uchwały. 

Głosowano w sprawie: 

Projekt uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego dla wybranych terenów położonych na obszarze Gminy 

Krzęcin. 

 

Wyniki głosowania 

ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

 

Wyniki imienne: 

ZA (15) 

Tomasz Andrzej Bodnar, Mieczysław Ciesiołkiewicz, Janusz Józefczyk, Daniel Paweł 

Kamiński, Grzegorz Knera, Artur Olgierd Konopelski, Przemysław Kusz, Małgorzata 

Matuszak, Kamil Jakub Nowak, Andrzej Krzysztof Ogonowski, Marzena Olejnik-Paprota, 

Ryszard Pierzchała, Paulina Preis, Sebastian Preis, Małgorzata Beata Wiśniewska 

Uchwała została podjęta. 

17. Projekt uchwały w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 

gminy Krzęcin obejmującego część obrębu Żeńsko. 

 

Uzasadnienie projektu uchwały przedstawiła Anna Kozłowska, pracownik ds. gospodarki 

przestrzennej oraz ochrony środowiska i dziedzictwa kulturowego.  

1220  Radny Tomasz Bodnar opuścił IX Sesję RGK. Rada obraduje w składzie 14 osobowym. 

Komisja Budżetu i Finansów Publicznych, Komisja Rolnictwa i Ochrony Środowiska, Komisja 

Oświaty, Kultury, Zdrowia i Sportu, Komisja Skarg, Wniosków i Petycji oraz Komisja 

Rewizyjna wydały pozytywną opinię do projektu uchwały. 

W dyskusji nad projektem uchwały udział wzięli Radni: Daniel Kamiński. 

Głosowano w sprawie: 

Projekt uchwały w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego gminy 

Krzęcin obejmującego część obrębu Żeńsko. 

 

Wyniki głosowania 

ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

 

Wyniki imienne: 

ZA (13) 

Mieczysław Ciesiołkiewicz, Janusz Józefczyk, Daniel Paweł Kamiński, Grzegorz Knera, 

Artur Olgierd Konopelski, Przemysław Kusz, Małgorzata Matuszak, Kamil Jakub Nowak, 

Andrzej Krzysztof Ogonowski, Marzena Olejnik-Paprota, Paulina Preis, Sebastian Preis, 

Małgorzata Beata Wiśniewska 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (1) 

Ryszard Pierzchała 



NIEOBECNI (1) 

Tomasz Andrzej Bodnar 

Uchwała została podjęta. 

18. Projekt uchwały w sprawie zasad gospodarowania nieruchomościami stanowiącymi 

własność Gminy Krzęcin. 

Uzasadnienie projektu uchwały przedstawił Kierownik Referatu ds. Inwestycji, Gospodarki 

Nieruchomościami i Zamówień Publicznych Maciej Radomiak. 

Komisja Budżetu i Finansów Publicznych, Komisja Rolnictwa i Ochrony Środowiska, Komisja 

Oświaty, Kultury, Zdrowia i Sportu, Komisja Skarg, Wniosków i Petycji oraz Komisja 

Rewizyjna wydały pozytywną opinię do projektu uchwały. 

Głosowano w sprawie: 

Projekt uchwały w sprawie zasad gospodarowania nieruchomościami stanowiącymi własność 

Gminy Krzęcin.  

 

Wyniki głosowania 

ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

 

Wyniki imienne: 

ZA (14) 

Mieczysław Ciesiołkiewicz, Janusz Józefczyk, Daniel Paweł Kamiński, Grzegorz Knera, 

Artur Olgierd Konopelski, Przemysław Kusz, Małgorzata Matuszak, Kamil Jakub Nowak, 

Andrzej Krzysztof Ogonowski, Marzena Olejnik-Paprota, Ryszard Pierzchała, Paulina Preis, 

Sebastian Preis, Małgorzata Beata Wiśniewska 

NIEOBECNI (1) 

Tomasz Andrzej Bodnar 

Uchwała została podjęta. 

19. Projekt uchwały w sprawie przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi 

oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Krzęcin w roku 2025. 

Uzasadnienie projektu uchwały przedstawiła Kierownik Zespołu Gospodarki Komunalnej  

i Ochrony Środowiska Martyna Radomiak. 

Komisja Budżetu i Finansów Publicznych, Komisja Rolnictwa i Ochrony Środowiska, Komisja 

Oświaty, Kultury, Zdrowia i Sportu, Komisja Skarg, Wniosków i Petycji oraz Komisja 

Rewizyjna wydały pozytywną opinię do projektu uchwały. 

W dyskusji nad projektem uchwały udział wzięli Radni: Daniel Kamiński, Artur Konopelski. 

Głosowano w sprawie: 

Projekt uchwały w sprawie przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz 

zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Krzęcin w roku 2025.  

 

Wyniki głosowania 



ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

 

Wyniki imienne: 

ZA (14) 

Mieczysław Ciesiołkiewicz, Janusz Józefczyk, Daniel Paweł Kamiński, Grzegorz Knera, 

Artur Olgierd Konopelski, Przemysław Kusz, Małgorzata Matuszak, Kamil Jakub Nowak, 

Andrzej Krzysztof Ogonowski, Marzena Olejnik-Paprota, Ryszard Pierzchała, Paulina Preis, 

Sebastian Preis, Małgorzata Beata Wiśniewska 

NIEOBECNI (1) 

Tomasz Andrzej Bodnar 

Uchwała została podjęta. 

20. Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na wyodrębnienie w budżecie gminy 

Krzęcin środków stanowiących fundusz sołecki w 2026 roku. 

 

Uzasadnienie projektu uchwały przedstawił Sekretarz Gminy Ryszard Przywarty. 

Komisja Budżetu i Finansów Publicznych, Komisja Rolnictwa i Ochrony Środowiska, Komisja 

Oświaty, Kultury, Zdrowia i Sportu, Komisja Skarg, Wniosków i Petycji oraz Komisja 

Rewizyjna wydały pozytywną opinię do projektu uchwały. 

W dyskusji nad projektem uchwały udział wzięli Radni: Daniel Kamiński, Ryszard 

Pierzchała, Grzegorz Knera, Andrzej Ogonowski, Mieczysław Ciesiołkiewicz, Małgorzata 

Matuszak, Artur Konopelski oraz Wójt Gminy Krzęcin. 

 

Głosowano w sprawie: 

Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na wyodrębnienie w budżecie gminy Krzęcin 

środków stanowiących fundusz sołecki w 2026 roku.  

 

Wyniki głosowania 

ZA: 12, PRZECIW: 2, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

 

Wyniki imienne: 

ZA (12) 

Janusz Józefczyk, Daniel Paweł Kamiński, Grzegorz Knera, Artur Olgierd Konopelski, 

Przemysław Kusz, Małgorzata Matuszak, Kamil Jakub Nowak, Andrzej Krzysztof 

Ogonowski, Marzena Olejnik-Paprota, Paulina Preis, Sebastian Preis, Małgorzata Beata 

Wiśniewska 

PRZECIW (2) 

Mieczysław Ciesiołkiewicz, Ryszard Pierzchała 

NIEOBECNI (1) 

Tomasz Andrzej Bodnar 

Uchwała została podjęta. 

21. Projekt uchwały w sprawie zmian budżetu i w budżecie Gminy Krzęcin na 2025 rok. 

 

Uzasadnienie projektu uchwały przedstawiła Skarbnik Joanna Witkowska, zgłaszając 

jednocześnie autopoprawkę do projektu uchwały. 



Komisja Budżetu i Finansów Publicznych, Komisja Rolnictwa i Ochrony Środowiska, Komisja 

Oświaty, Kultury, Zdrowia i Sportu, Komisja Skarg, Wniosków i Petycji oraz Komisja 

Rewizyjna wydały pozytywną opinię do projektu uchwały. 

Głosowano w sprawie: 

Projekt uchwały w sprawie zmian budżetu i w budżecie Gminy Krzęcin na 2025 rok. 

 

Wyniki głosowania 

ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

 

Wyniki imienne: 

ZA (14) 

Mieczysław Ciesiołkiewicz, Janusz Józefczyk, Daniel Paweł Kamiński, Grzegorz Knera, 

Artur Olgierd Konopelski, Przemysław Kusz, Małgorzata Matuszak, Kamil Jakub Nowak, 

Andrzej Krzysztof Ogonowski, Marzena Olejnik-Paprota, Ryszard Pierzchała, Paulina Preis, 

Sebastian Preis, Małgorzata Beata Wiśniewska 

NIEOBECNI (1) 

Tomasz Andrzej Bodnar 

Uchwała została podjęta. 

22. Projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Krzęcin 

na lata 2025-2039. 

Uzasadnienie projektu uchwały przedstawiła Skarbnik Joanna Witkowska, zgłaszając 

jednocześnie autopoprawkę do projektu uchwały. 

Komisja Budżetu i Finansów Publicznych, Komisja Rolnictwa i Ochrony Środowiska, Komisja 

Oświaty, Kultury, Zdrowia i Sportu, Komisja Skarg, Wniosków i Petycji oraz Komisja 

Rewizyjna wydały pozytywną opinię do projektu uchwały. 

Głosowano w sprawie: 

Projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Krzęcin na lata 

2025-2039.  

 

Wyniki głosowania 

ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

 

Wyniki imienne: 

ZA (14) 

Mieczysław Ciesiołkiewicz, Janusz Józefczyk, Daniel Paweł Kamiński, Grzegorz Knera, 

Artur Olgierd Konopelski, Przemysław Kusz, Małgorzata Matuszak, Kamil Jakub Nowak, 

Andrzej Krzysztof Ogonowski, Marzena Olejnik-Paprota, Ryszard Pierzchała, Paulina Preis, 

Sebastian Preis, Małgorzata Beata Wiśniewska 

NIEOBECNI (1) 

Tomasz Andrzej Bodnar 

Uchwała została podjęta. 

 



23. Interpelacje, zapytania i wnioski Radnych. 

1250  Radny Ryszard Pierzchała opuścił obrady sesji. Rada obraduje w składzie 13 osobowym. 

Radny Daniel Kamiński prosi o załatanie dziur na drodze gminnej w Żeńsku. 

Radny prosi o zorganizowanie spotkania z Nadleśnictwem Choszczno w sprawie złego stanu 

drogi Żeńsko-Granowo. 

Radny wnioskuje do Pełnomocnika ds. Seniorów o zaopiekowanie się seniorami z Żeńska. 

Radny zwrócił się z zapytaniem, dlaczego małżeństwa obchodzące jubileusz 50-lecia pożycia 

małżeńskiego w tamtym roku, otrzymują medale dopiero w tym roku. 

Radny zwrócił się z zapytaniem do Radnego Powiatu Choszczeńskiego Macieja Radomiaka, 

czy w sprawie drogi powiatowej Choszczno do granicy powiatu podjęte zostały działania 

zmierzające do jej naprawy, remontu. 

Radny Mieczysław Ciesiołkiewicz zwraca się z prośbą o wystąpienie z wnioskiem  

o nieodpłatne przekazanie Gminie Krzęcin działki nr 542/1(obręb Krzęcin) należącej do 

KOWR.  

Radny Sebastian Preis zwrócił się z zapytaniem dotyczącym podjętych konsultacji w sprawie 

utworzenia dodatkowej linii komunikacyjnej na trasie Słonice-Rakowo-Objezierze, czy istnieje 

jeszcze jakaś możliwość na uruchomienie tej linii autobusowej. 

Wójt odpowiedział Radnym na pytania i przyjął wnioski Radnych do realizacji. 

24. Wnioski i zapytania Sołtysów. 

Sołtys Przybysławia Przemysław Kusz podziękował Radnym za wyrażenie zgody na 

wyodrębnienie w budżecie na rok następny środków w ramach funduszu sołeckiego. 

25. Informacje Przewodniczącego Rady. 

Przewodniczący przypomniał Radnym o obowiązku złożenia oświadczeń majątkowych do dnia 

30 kwietnia br. 

26. Zamknięcie obrad.  

Przewodniczący zamknął obrady IX Sesji Rady Gminy Krzęcin. 

Link do nagrania z posiedzenia IX Sesji Rady Gminy Krzęcin z dnia 27 marca 2025 r.: 

https://krzecin.esesja.pl/transmisja/66738/ixasesjaaradyagminyakrz%C4%99cinaixakadencjia

-a27amarcaa2025ar.htm  

 

  

Przewodniczący 

Rady Gminy Krzęcin  

https://krzecin.esesja.pl/transmisja/66738/ixasesjaaradyagminyakrz%C4%99cinaixakadencjia-a27amarcaa2025ar.htm
https://krzecin.esesja.pl/transmisja/66738/ixasesjaaradyagminyakrz%C4%99cinaixakadencjia-a27amarcaa2025ar.htm
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